



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزشی

مصطفی زارعی در گفت و گو با «فرهیختگان»: بحث مالکیت سرخابی‌ها فراتر از اختیارات باشگاه‌ها و فدراسیون است استقلال مجوز نگیرد بر اساس معیارهای AFC برخورد می‌شود

تصمیم‌گیران از عواقب حل نشدن مالکیت مشترک سرخابی‌ها آگاهند
برخی باشگاه‌هایی که مالکیت مشترک دارند در آستانه فروپاشی هستند

از مخاطرات و تبعاتی که این باشگاه‌ها را تهدید می‌کنند آگاهی دارند و به خوبی می‌دانند اگر بحث مالکیت حل نشود ممکن است چه اتفاقاتی رخ بدهد و آن دوستان هم دارند تلاش می‌کنند این معضل که سابقه آن به چهار پنج دهه می‌رسد را حل کنند.

به صورت ضمنی به استقلال و پرسپولیس اشاره می‌کنید؟

به صورت کلی عرض می‌کنم چون بحث مالکیت ما فقط مختص به این دو باشگاه نیست، اگر دقت کنید برخی باشگاه‌های دیگر هم مالکیت مشترک دارند و سال گذشته به این باشگاه‌ها تذکر لازم را دادیم که توجهی به آن نشد و الان همان باشگاه‌هایی که به آنها تذکر داده بودیم که به خاطر مالکیت مشترک دچار مشکل می‌شوند امروز دچار مشکلات عدیده‌ای هستند و برخی از آنها در آستانه فروپاشی قرار دارند. در هر صورت وظیفه ما این است که برخی نکات مهمی که متوجه می‌شویم را یادآوری کنیم.

مهلت بازگذاری مدارک مالکیت باشگاه‌ها تا ۲۵ فروردین سال بعد است. این موضوع به صورت شفاف برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به کجا رسیده است؟

چون هنوز هیچ چیزی قطعی نشده است واقعا نمی‌توانم به این سوال شما پاسخ کاملی بدهم اما همه دوستان واقعا پیگیر هستند.

این اتفاق می‌تواند تبعاتی مثل گذشته داشته باشد؟

قطعا همین طور است و اگر این موضوع حل نشود برای هر دو باشگاه تبعات و مخاطرات خاصی خودش را خواهد داشت و اگر بحث مالکیت مشترک حل نشود هر دو باشگاه ضرر می‌کنند.

پروسه دریافت مجوز ملی برای سایر باشگاه‌ها به کجا رسیده است؟

تمامی باشگاه‌های لیگ برتری برای گرفتن مجوز درخواست خود را ارائه می‌دهند. ما نیز امسال معیارها را به دو قسمت ملی و حرفه‌ای یا همان مجوز AFC تعریف کرده‌ایم و اگر باشگاهی معیار لازم برای کسب مجوز حرفه‌ای را داشته باشد این مجوز را دریافت می‌کنند و برخی دیگر که معیار مجوز AFC را نداشته و اما معیارها برای کسب مجوز ملی یا لیگ برتر را دارند این مجوز را دریافت می‌کنند. تیم‌هایی هم که مشکل دارند هیچ مجوزی دریافت نمی‌کنند.

به موضوع باشگاه استقلال برسیم. بگویم قوانین تاکید دارد در صورتی که این باشگاه امسال هم مجوز حرفه‌ای را دریافت نکند، به لیگ دسته پایین‌تر سقوط خواهد کرد.

معیار و ملاک اتفاقاتی که رخ می‌دهد یعنی جرایم یا تشویق‌هایی که باشگاه‌ها می‌شوند یا مجوزهایی که دریافت می‌کنند یا نمی‌کنند، آیین‌نامه‌هایی هستند که مرجعیت آن در کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشته شده که ما بر اساس این آیین‌نامه‌ها لایحه‌هایی آماده می‌کنیم و با طرفداران خود مذاکره می‌کنیم. در این بین چالش‌ها را هم شناسایی کردیم و آنها را مرتبط با مجوزها.

در بخش جرایم انضباطی مرتبط با مجوز همه چیز واضح و مشخص بیان شده است. در واقع هر معیاری که قابل قبول نباشد و مدارک لازم بازگذاری نشود یا در میزبانی‌ها مشخص شود که باشگاه فوق در آن معیار مشکل دارد برای مثال باشگاه فوق در سال اول به ازای هر معیار ۹۰ میلیون تومان جریمه می‌شود و برای سال دوم علاوه بر جرایم مالی، کمیته انضباطی با پیشنهادی که هیات بدوی می‌دهد می‌تواند باشگاه را از تماشاگر محروم کرده یا در نقل و انتقالات محدودیت ایجاد کرده و... این در شرایطی هست که در جرایم سال سوم اگر باشگاهی در سه سال متوالی مجوز نگذرد در آن جرایمی که پیش‌بینی شده است، سقوط به لیگ پایین‌تر هم وجود دارد اما همه اینها منوط به رأی هست که اركان قضایی فدراسیون فوتبال بر اساس پیشنهاد هیات بدوی صادر می‌کنند. در واقع جرایم را ما تعیین نمی‌کنیم بلکه مطابق با آیین‌نامه‌ای که مصوب AFC و هیات رئیسه فدراسیون فوتبال هست این جرایم به کمیته انضباطی پیشنهاد می‌شود و آنها راسا را صادر می‌کنند. باید تاکید کنم که جرایم از منظر مالی برای ما هیچ اهمیتی ندارد اما از باب اینکه ابزاری به می‌دهد تا باشگاه‌هایمان را قانونمند کرده و ساختار آنها را اصلاح و درست کنیم از این جهت برای ما حائز اهمیت است.

جرایم امسال به چه نحوی هستند؟

جرایم مالی امسال افزایش زیادی داشته‌اند و این افزایش نیز به باشگاه‌ها ابلاغ شده است.

به نظر می‌رسد همان جرایم سنگینی که سال گذشته نیز وضع کردید برای امسال جنبه بازدارندگی لازم را داشته باشد.

البته بخشی از این ماجرا به عدم آموزش درست به افرادی که در این زمینه دست‌اندرکار هستند برمی‌گردد. ما تمام تلاش و تمرکز خود را در این دو سال روی این موضوع قرار دادیم که افراد را به درستی آموزش بدهیم. خوشبختانه همه به اهمیت این موضوع پی برده‌اند. ما در جریان سال گذشته فقط چهار پنج جلسه با مدیران عامل داشتیم و آنها هم امسال اهمیت قضیه را درک کرده‌اند و می‌دانند قضیه از چه قرار است. ضمن اینکه آموزش‌های لازم برای بازیکنان بزرگسال باشگاه‌ها نیز در دستور کار قرار گرفته و امروز باشگاه‌ها در این زمینه نیز پای کار هستند. به‌طور مثال نمی‌توانیم به بازیکنان مان آموزش ندهیم که شرط بندی چه هست و دستکاری مسابقات چطور اتفاق می‌افتد و بعد از بازیکن انتظار رعایت داشته باشیم، یا مباحث مربوط به داوری یا دوپینگ یا علت مواردی که به تازگی باعث مرگ ناگهانی بازیکنان می‌شود. بنابراین یکی از معیارهای ما این است که بازیکنان آکادمی و تیم‌های بزرگسال باید در این کلاس‌ها شرکت کنند که خوشبختانه نیمی از باشگاه‌ها این امر را محقق کرده‌اند.

وضعیت مجوز استقلال و پرسپولیس به‌طور کلی به چه صورت هست؟

در حال حاضر دارند یا به پای ما پیش می‌آیند اما چالش‌هایی که وجود دارد را در همین شروع کار به‌طور مفصل به اطلاع اركان این باشگاه‌ها رساندیم. نواقص و مشکلات سال گذشته را یادآوری کرده‌ایم.



شاهین ایزدیار در گفت و گو با «فرهیختگان»: رکوردهایم در هانگژو از دوره‌های قبل بهتر بود

کسب مدال پارالمپیک دور از دسترس نیست



شاهین ایزدیار

نام شاهین ایزدیار با مدال و افتخار آفرینی پیوند خورده است. آن هم نه با یک مدال، این شناگر ایرانی هرگز به یک یا دو مدال راضی نبوده و نیست. نمونه آن بازی‌های پارالمپیک جاکارتا که او با شش مدال طلا و یک نقره به کشور بازرگشت و یا هانگژو که با دو نقره و سه برنز درخشید. مساله‌ای که به گفته خودش کار را برایش خیلی سخت کرده و حالا توقعات از او بسیار بالاست. شناگر پرافتخار ایرانی این روزها با نظر کادرفنی در خارج از ایران مشغول تمرین است و در گفت و گو با «فرهیختگان» تاکید کرد با توجه به رکوردش در هانگژو، مدال پارالمپیک دور از دسترس نیست.

اینکه مردم با شنیدن اسم شاهین ایزدیار همیشه منتظر چندین مدال هستند، کار برای شما سخت نمی‌کند؟ توقعات از شما همیشه بالاست.

بله، همین طور است. از سال ۲۰۱۰ که در هر دوره از بازی‌های آسیایی پنج یا شش مدال کسب کردم و شاخص‌ترین آن جا کارتا بود که با شش مدال طلا و یک نقره خود کردم را به پایان رساندم و عنوان پرافتخارترین ورزشکار آسیا را در آن دوره گرفتم، این طور شد. اول خیلی خوشحال بودم ولی بعد

متوجه شدم وظیفه و کار من خیلی سنگین خواهد شد. به این خاطر که اگر در یک مسابقه شاهین ایزدیار طلا بگیرد و مدال طلایش تبدیل به نقره شود، همه می‌گویند که این سری تمرین نکرده بودی؟ این دفعه آماده نبودی؟ در صورتی که من رکوردهایم از دوره‌های قبل هم بهتر بود با اینکه افزایش سن داشتم. کسانی که اهل فن باشند، می‌دانند که با بالا رفتن سن در رشته‌ای مانند شنا باید تلاش چند برابری کرد تا بتوان آمادگی را حفظ کرد ولی من رکوردهایم این سری بهتر بود. این مساله فشار روانی زیادی روی من داشت ولی خدا را شکر توانستم از پس آن برآیم.

بعد از درخشش شما در هانگژو پادشاه ایرانان واریز شد؟ حمایت‌ها خوب بود؟
هنوز پادشاه خود وزارت ورزش پرداخت نشده است. پادشاه پای سکو را هم حدودا سه ماه بعد به ما دادند. من فکر می‌کردم به خاطر مدال‌های دیگر من یک درصدی مثل سری‌های پیش تعلق بگیرد ولی این سری فقط یکی از مدال‌های نقره‌ام را حساب کردند و یک نقره و سه برنز دیگر برای پادشاه پای سکو ندادند گرفتند! امیدوارم این اتفاق حداقل در جایزه وزارت ورزش نیفتد.

قرار بود اردوی آماده‌سازی از ۱۵ دی ماه برگزار شود.

اردوی آماده‌سازی برگزار است ولی من این اردو را با هماهنگی کادرفنی خارج از کشور هستم و از اردوی بعد در خدمت تیم ملی هستم.

اخیرا کوتاه

ادعای عجیب دلبری در مورد لیست یحیی

خریدها با نظر چه کسی انجام می‌شود؟

محمد دلبری، عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس که برای مذاکره با برانکو ایوانکوویچ راهی اروپایی شده بود بعد از ناکامی در این ماموریت بعد از جلسه روز گذشته هیات مدیره این باشگاه به خبرنگاران گفت به دنبال این هستند که بازیکنان حاضر در لیست خرید یحیی گل محمدی را جذب کنند! او در حالی این ادعا را مطرح کرده که یحیی گل محمدی یکی از مهم‌ترین دلایل جدایی‌اش و اکشن منفی بود که رضا درویش در مورد لیست خریدش از خود نشان داده بود. در واقع درویش به یحیی گفته بود بازیکنانی که در لیست خریدش قرار دارند تحت قرارداد باشگاه خود هستند و نمی‌تواند آنها را جذب کند. او حتی در مصاحبه با خبرنگاران هم مدعی شد که در نقل و انتقالات سراغ بازیکنانی خواهند رفت که تحت قرارداد باشگاهی نیستند. اظهار نظری که کلایحیی را برای تقویت تیمش ناامید کرده بود. اینکه حالا دلبری مدعی شده که به خواسته هیات مدیره باشگاه، حسین بادامکی به عنوان معاون ورزشی به دنبال جذب بازیکنان حاضر در لیست خرید یحیی است، اظهار نظر جالبی به نظر می‌آید. به هر شکل یحیی در لیست خرید خود دو مهاجم (یک خارجی و یک ایرانی)، یک هافبک دفاعی، یک دروازه‌بان دوم و یک دفاع چپ قرار داده بود که نفراتی چون محمد رضا آزادی، پوریا پورعلی، محمد خندانلو، یونس اکبریور و... در این لیست دیده می‌شدند. در مورد مهاجم خارجی نیز یحیی هنوز نام بازیکنی را به باشگاه معرفی نکرده بود.

تکلیف مهاجم سوئدی را سرمربی جدید مشخص می‌کند

نبیل برای دور جدید تمرینات در تهران

یکی از مصوبات جلسه روز گذشته هیات مدیره باشگاه پرسپولیس فعالیت این باشگاه در بازار نقل و انتقالات بر اساس لیست خریدی بود که یحیی گل محمدی به این باشگاه ارائه داده بود. اما یحیی در کنار اینکه خواهان چند بازیکن جدید شده بود، درخواست کرده بود که باشگاه با نبیل باهویری فسخ قرارداد کند تا او یک مهاجم خارجی دیگری را به تیمش بیاورد. خواسته‌ای که البته با کم‌توجهی مدیریت باشگاه هم مواجه شده بود. اما با رفتن یحیی به نظر می‌آید حامیان نبیل تمایل ندارند قرارداد این بازیکن فسخ شود و او را خرید بدی از سوی فدراسیون برای تیم نمی‌دانند. به هر شکل در مورد نبیل تصمیم نهایی را سرمربی جدید قمرزها خواهد گرفت. فعلا نبیل قرار است با شروع دور جدید تمرینات سرخپوشان به ایران برگشته و در تمرینات حاضر شود.

مخالفت در تبریز با خواسته استقلال‌ها

باشگاه تراکتور:

آقاسی و حسین زاده فروشی نیستند

تیم فوتبال استقلال در حالی در ابتدای هفته آینده تمرینات خود را برای آماده‌سازی در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر بعد از حدود دو هفته تعطیلی از سر می‌گیرد که در فاصله حدود یک ماه به آغاز نیم فصل دوم رقابت‌ها همچنان تکلیف لیستی که نکونام برای جذب نفرات مدنظرش به باشگاه ارائه کرده است مشخص نیست و سرنوشته این لیست و جذب نفرات باقی‌مانده‌ای که در مورد انتقال به استقلال هنوز اظهار نظری نداشته‌اند، در حال حاضر در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

بر همین اساس و با لیست‌هایی که نکونام به باشگاه ارائه کرده از همان نخستین لیست نام امیرحسین حسین‌زاده، وینگر سابق استقلال‌ها که بعد از بازگشت به ایران راهی تراکتور شده به چشم می‌خورد؛ این در حالی است که طی روزهای گذشته صحبت از لیست دیگری به میان آمده که در آن نام عارف آقاسی، شاگرد سابق نکونام در فولاد نیز به چشم می‌خورد. البته این دو بازیکن هر دو تحت قرارداد با تیم تبریزی هستند و این تراکتور است که باید در خصوص آینده این دو بازیکن و این انتقال احتمالی تصمیم نهایی را بگیرد. با این حال یکی از مدیران رده بالای تراکتور در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «درخواست برای جذب حسین زاده از سوی باشگاه استقلال شفاهی بوده و ما درباره این بازیکن نامه‌ای دریافت نکردیم، هرچند با این انتقال مخالف هستیم، چون هم برای این بازیکن جوان در ابتدای فصل هزینه شده و هم اینکه او دارد کم کم در ترکیب تیم جا می‌افتد و قطعا برای نیم فصل دوم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.» وی همچنین درباره انتقال آقاسی به استقلال هم تاکید کرد: «امکان ندارد آقاسی را بدهیم. او بر اساس ارزیابی‌های فنی کامپیوتری دومین بازیکن برتر ماست و برنامه‌ای برای فروش یا انتقال عارف نداریم.»

با زمان کمی که تا پارالمپیک باقی مانده، این روزها اوضاع تمرین چطور است؟
تمرینات من برقرار است، حتی الان که ایران نیستم هم تمریناتم را ادامه می‌دهم و در ایران هم در استخر آزادی زیر نظر آقای خشایار حضرتی مربی شنا و آقای دکتر علی گریزی مربی بدن‌سازم تمرین می‌کنم.

شما سهمیه ورودی پارالمپیک را دارید؟

بله، خدا را شکر من موفق شدم سهمیه پارالمپیک پاریس را در هانگژو و در ماده ۱۰۰ متر قورباغه به دست بیاورم.

مسابقات پیش‌رو چیست؟

چندین مسابقه برقرار است و ماهی دو یا سه مسابقه برگزار می‌شود ولی اینکه ما برای کدام یک از آنها اعزام خواهیم شد اطلاع ندارم.

باز هم به فینال پارالمپیک می‌روید؟ رسیدن به مدال چقدر محتمل است؟

مدال پارالمپیک اصلا دور از دسترس نیست. من در هانگژو نسبت به خودم و نسبت به بهترین رکوردهایی که قبلا زده بودم، از لحاظ رکوردی خوب ظاهر شدم و فکر می‌کنم باز هم بتوانم اتفاق خوبی را رقم بزنم. تمام تلاشم را می‌کنم.

فرهیختگان

ورزش

پنجشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲

شماره ۴۰۵۵

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

